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19 grudnia 2012 r.  pracownicy Regionalnej  Dyrekcji  Ochrony Środowiska w Warszawie potwierdzili
wykonanie  zabiegów  ochronnych  w  rezerwacie  Kantor  Stary,  które  przebiegały  pod  nadzorem
Nadleśnictwa  Łochów.  Działania  przeprowadzone  na  obszarze  15,41  ha  (około  18%  powierzchni
rezerwatu)  miały  charakter  cięć  pielęgnacyjnych.  Głównym  celem  zrealizowanych  prac  było
zahamowanie  rozprzestrzeniania  się  opiętka  dwuplamkowego  -  owada  atakującego  dęby,  którego
obecność prowadzi do zamierania drzewostanów dębowych.

W rezerwacie  Kantor  Stary,  w  wyniku  obniżenia  poziomu wód  gruntowych  doszło  do  pogorszenia
kondycji zdrowotnej dębów. W rezultacie część drzew została zasiedlona przez opiętka dwuplamkowego,
który doprowadza do zahamowania przepływu związków odżywczych z korzeni do koron drzew i tym
samym  powoduje  ich  powolne  zamieranie.  Aby  zapobiegać  tym  niekorzystnym  procesom  należy
obserwować drzewostany w sezonie wegetacyjnym, a następnie jesienią i zimą usuwać zaatakowane
egzemplarze z zimującymi pod korą larwami owada.

W wyniku przeprowadzonych prac pozyskano 643 m3 drewna, z czego 396 m3 pozostawiono na terenie rezerwatu do naturalnego rozkładu. Obecność martwego drewna
przyczynia się do wzrostu bioróżnorodności, a tym samym do poprawy kondycji ekosystemów leśnych. Jest miejscem występowania wielu grup organizmów, stanowi
dogodne miejsce do zakładania gniazd, nor i miejsc schronienia.

Rezerwat Kantor Stary został ustanowiony w 1996 r. Zarządzeniem Ministra Ochrony Środowiska Zasobów Naturalnych i Leśnictwa. Powierzchnia rezerwatu obejmuje
obszar 95,41 ha położony w Gminie Liw, powiat węgrowski. Jest to rezerwat leśny, gdzie przedmiotem ochrony są zbiorowiska leśne i borowe lasów nizinnych. Celem
ochrony rezerwatu jest  zachowanie  ze  względów naukowych,  przyrodniczych i  dydaktycznych wielogatunkowych drzewostanów liściastych z  licznymi  drzewami
pomnikowymi.
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